


EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL HUACHO MARZO - JULIO 2019 



EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL VEGUETA MARZO – JULIO 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Santa Cruz Panamericana Norte  km 170 Primaria/Secundaria 22/03/2019 60 EN PROCESO

2 I.E Fray Melchor Aponte Av. Los Libertadores s/n Secundaria 22/04/2019 85 ADECUADO

3 I.E N° 20988 - Sarita Colonia Panamericana Norte  km 165 Primaria 11/04/2019 60 EN PROCESO

4 I.E N° 526 Panamericana Norte  km 165 Inicial 11/04/2019 45 INADECUADO

5 I.E N° 647 Plazuela San Isidro Inicial 09/04/2019 50 INADECUADO

6 I.E San Isidro Labrador Plazuela San Isidro Primaria 09/04/2019 70 EN PROCESO

7 I.E Manuel Scorza Torre Av. Las Americas Secundaria 10/04/2019 85 ADECUADO

8 I.E N° 404 Psje. Valladares s/n Inicial 10/04/2019 90 ADECUADO

9 I.E Reyna de la Paz Av. Emancipacion N° 100 Primaria 06/05/2019 70 EN PROCESO

10 I.E N° 20353 General Francisco Vidal Plazuela Perlita Primaria 14/05/2019 65 EN PROCESO

11 I.E N° 20353 General Francisco Vidal Plazuela Perlita Inicial 14/05/2019 85 ADECUADO

12 I.E 356 Av. Grau s/n Inicial 06/05/2019 95 ADECUADO

13 I.E Manuel Scorza Torre Av. Las Americas Primaria 15/05/2019 70 EN PROCESO

14 I.E N° 20357 Cesar Vallejo Mendoza Av. Grau N° 361 Primaria/Secundaria 07/05/2019 95 ADECUADO

15 I.E Travezuras Calle Leoncio Prado s/n Inicial 07/05/2019 95 ADECUADO

16 I.E N° 20945 Villa Agraria Plazuela La Villa Primaria 23/05/2019 50 INADECUADO

17 I.E N° 664 Panamericana Norte  km 170 Inicial 23/05/2019 85 ADECUADO

18 I.E Beato Santisimo Martin Panamericana Norte  km 168 Inicial 23/05/2019 35 INADECUADO

19 I.E N° 20356 Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Primaria 08/05/2019 45 INADECUADO

20 I.E N° 20356 Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Secundaria 08/05/2019 50 INADECUADO

21 I.E N° 526 - San Matin de Porres Panamericana Norte  km 165 Inicial 25/06/2019 40 INADECUADO

22 I.E N° 663 - Las Americas Las Americas Inicial 10/06/2019 80 ADECUADO

23 I.E N° Fe y Alegria Av. Ezequiel Gago Mz. G Lte. 4 y 5 Inicial 10/06/2019 50 INADECUADO

24 I.E.I Mi Mundo Feliz Av. Amazonas s/n Inicial 11/07/2019 80 ADECUADO

25 I.E.I Virgen de Guadalupe Tupac Amaru I Etapa Inicial 19/07/2019 50 INADECUADO

26 I.E.I Sonrisas Medio Mundo Inicial 24/07/2019 45 INADECUADO

27 I.E.P Los Angeles del Carmen Av. 02 de Mayo - Medio Mundo Inicial/Primaria 24/07/2019 70 EN PROCESO

28 I.E.P Virgen del Rosario Calle Los Cipreces Mz. N Lte. 07 Inicial 12/07/2019 90 ADECUADO

29 I.E.P Virgen del Rosario Calle Los Cipreces Mz. N Lte. 07 Primaria/Secundaria 12/07/2019 70 EN PROCESO

Particular

Vegueta

N° Distrito Administración Institución Educativa Dirección Nivel Educativo

Primera Visita

Estatal



EVALUACIÓN SANITARIA E INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS SALUD AMBIENTAL HUAURA MARZO – JULIO 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E. N°20335 Nstra. Sñra. Del Carmen Av. San Martin N°410 Primaria / Secundaria 22/04/2019 90 ADECUADO

2 I.E. N°20334 Generalisimo Don Jose de San Martin Av. San Francisco S/N Primaria / Secundaria 22/04/2019 90 ADECUADO

3 I.E Victor Raul Haya de la Torre Vilcahuaura Primaria / Secundaria 20/05/2019 75 EN PROCESO

4 I.E Reina de Suecia Humaya Primaria / Secundaria 10/07/2019 60 EN PROCESO

5 I.E NORBERT Wiener Av. San Martin N°290 Primaria / Secundaria 28/05/2019 85 ADECUADO

6 I.E Guadalupe Av. San MARTIN N° 365 Primaria y Secundaria 17/06/2019 90 ADECUADO

7 I.E San Antonio de Abad PSJE. San Antonio de Abad N° 05 Primaria y Secundaria 17/06/2019 90 ADECUADO

Particular

Huaura

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección

Estatal





EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL HUACHO MARZO – JUNIO 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Divino Niño Jesús - Jardín N° 86. Av. Tupac Amaru S/N. Inicial. 06/03/2019 84 ADECUADO

2 I.E Eusebio Arroniz - Beneficencia. Av. 28 de Julio N° 998. Inicial. 21/05/2019 100 ADECUADO

3 I.E Jose A. Macnamara - N° 20318. Av. Mercedes Indacochea S/N. Inicial y Primaria. 22/05/2019 84 ADECUADO

4 I.E Nuestra Señora de Fátima. Av. San Martín N° 198. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO

5 I.E Pedro E. Paulet Mostajo. Jr. La Merced N° 400. Primaria y Secundaria. 03/05/2019 100 ADECUADO

6 I.E San Martín de Porres. Prolongación Moore S/N. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 92 ADECUADO

7 I.E Santa Rosa de Sucre. Calle Sucre N° 351. Primaria. 24/05/2019 82 ADECUADO

8 I.E Santa Rosa de Sucre. Av. Salaverry N° 337. Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO

9 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 27/05/2019 100 ADECUADO

10 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO

11 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO

12 I.E Columbia. Prolongación Grau N° 194. Primaria y Secundaria. 28/05/2019 100 ADECUADO

13 I.E Cramer. Av. Tupac Amaru N° 305. Primaria y Secundaria. 21/05/2019 100 ADECUADO

14 I.E Cristo Rey. Av. Mariscal Castilla N° 240. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO

15 I.E Divino Corazón de Jesús. Jr. Alfonso Ugarte N° 253. Primaria y Secundaria. 23/05/2019 100 ADECUADO

16 I.E Divino Corazón de Jesús. Jr. Alfonso Ugarte N° 253. Inicial. 23/05/2019 100 ADECUADO

17 I.E Ingeniería Jr. Leoncio Prado S/N. Inicial, Primaria y Secundaria. 27/05/2019 100 ADECUADO

18 I.E Inmaculada Concepción. Calle Mariscal Castilla N° 218. Inicial. 22/05/2019 100 ADECUADO

19 I.E Inmaculada Concepción. Av. Augusto B. Leguia N° 131. Primaria y Secundaria. 22/05/2019 100 ADECUADO

20 I.E Nuestra Señora de Guadalupe. Av. Moore N° 331. Primaria y Secundaria. 23/05/2019 100 ADECUADO

21 I.E Ricardo Palma. Calle José T. García N° 270. Inicial, Primaria y Secundaria. 27/05/2019 96 ADECUADO

22 I.E San Carlos. Av. Tupac Amaru N° 261. Primaria y Secundaria. 03/05/2019 100 ADECUADO

23 I.E San José de los Hermanos Maristas. Calle Simón Bolivar N° 985. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO

24 I.E San José de los Hermanos Maristas. Calle Simón Bolivar N° 985. Inicial. 24/05/2019 100 ADECUADO

25 I.E Santa Rosa MM.DD. Av. 28 de Julio N° 909. Primaria y Secundaria. 20/05/2019 100 ADECUADO

26 I.E Santa Rosa MM.DD. Av. 28 de Julio N° 881. Inicial. 20/05/2019 100 ADECUADO

27 I.E Nuestra Señora de la Merced. Av. San Martin N° 442. Primaria y Secundaria. 11/06/2019 100 ADECUADO

28 I.E Santa Maria Reyna Calle Leoncio Prado N° 146 Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO

29 I.E Nikola Tesla Jiron Bolivar Nº 642 Primaria y Secundaria. 15/06/2019 100 ADECUADO

30 I.E San Ignacio de Loyola. Jr. Elcorrobarrutia N° 245. Inicial, Primaria y Secundaria. 11/06/2019 100 ADECUADO

Estatal

Particular

Huacho

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL HUACHO MARZO – JULIO 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Divino Niño Jesús - Jardín N° 86. Av. Tupac Amaru S/N. Inicial. 06/03/2019 84 ADECUADO 22/07/2019 84 ADECUADO

2 I.E Eusebio Arroniz - Beneficencia. Av. 28 de Julio N° 998. Inicial. 21/05/2019 100 ADECUADO 22/07/2019 100 ADECUADO

3 I.E Jose A. Macnamara - N° 20318. Av. Mercedes Indacochea S/N. Inicial y Primaria. 22/05/2019 84 ADECUADO 15/07/2019 84 ADECUADO

4 I.E Nuestra Señora de Fátima. Av. San Martín N° 198. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO 25/07/2019 100 ADECUADO

5 I.E Pedro E. Paulet Mostajo. Jr. La Merced N° 400. Primaria y Secundaria. 03/05/2019 100 ADECUADO 25/07/2019 100 ADECUADO

6 I.E San Martín de Porres. Prolongación Moore S/N. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 92 ADECUADO 19/07/2019 92 ADECUADO

7 I.E Santa Rosa de Sucre. Calle Sucre N° 351. Primaria. 24/05/2019 82 ADECUADO 12/07/2019 82 ADECUADO

8 I.E Santa Rosa de Sucre. Av. Salaverry N° 337. Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO 12/07/2019 100 ADECUADO

9 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 27/05/2019 100 ADECUADO 22/07/2019 100 ADECUADO

10 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO 11/007/2019 100 ADECUADO

11 I.E Mercedes Indacochea Lozano Av. Mercedes Indacochea S/N. Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO 11/07/2019 100 ADECUADO

12 I.E Columbia. Calle Libertad s/n - Amay Primaria y Secundaria. 28/05/2019 100 ADECUADO 15/07/2019 100 ADECUADO

13 I.E Cramer. Av. Tupac Amaru N° 305. Primaria y Secundaria. 21/05/2019 100 ADECUADO 16/07/2019 100 ADECUADO

14 I.E Cristo Rey. Av. Mariscal Castilla N° 240. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO 15/07/2019 100 ADECUADO

15 I.E Divino Corazón de Jesús. Jr. Alfonso Ugarte N° 253. Primaria y Secundaria. 23/05/2019 100 ADECUADO 16/07/2019 100 ADECUADO

16 I.E Divino Corazón de Jesús. Jr. Alfonso Ugarte N° 253. Inicial. 23/05/2019 100 ADECUADO 16/07/2019 100 ADECUADO

17 I.E Ingeniería Jr. Leoncio Prado S/N. Inicial, Primaria y Secundaria. 27/05/2019 100 ADECUADO 12/07/2019 100 ADECUADO

18 I.E Inmaculada Concepción. Calle Mariscal Castilla N° 218. Inicial. 22/05/2019 100 ADECUADO 16/07/2019 100 ADECUADO

19 I.E Inmaculada Concepción. Av. Augusto B. Leguia N° 131. Primaria y Secundaria. 22/05/2019 100 ADECUADO 17/07/2019 100 ADECUADO

20 I.E Nuestra Señora de Guadalupe. Av. Moore N° 331. Primaria y Secundaria. 23/05/2019 100 ADECUADO 17/07/2019 100 ADECUADO

21 I.E Ricardo Palma. Calle José T. García N° 270. Inicial, Primaria y Secundaria. 27/05/2019 96 ADECUADO 19/07/2019 96 ADECUADO

22 I.E San Carlos. Av. Tupac Amaru N° 261. Primaria y Secundaria. 03/05/2019 100 ADECUADO 19/07/2019 100 ADECUADO

23 I.E San José de los Hermanos Maristas. Calle Simón Bolivar N° 985. Primaria y Secundaria. 24/05/2019 100 ADECUADO 18/07/2019 100 ADECUADO

24 I.E San José de los Hermanos Maristas. Calle Simón Bolivar N° 985. Inicial. 24/05/2019 100 ADECUADO 18/07/2019 100 ADECUADO

25 I.E Santa Rosa MM.DD. Av. 28 de Julio N° 909. Primaria y Secundaria. 20/05/2019 100 ADECUADO 18/07/2019 100 ADECUADO

26 I.E Santa Rosa MM.DD. Av. 28 de Julio N° 881. Inicial. 20/05/2019 100 ADECUADO 18/07/2019 100 ADECUADO

27 I.E Nuestra Señora de la Merced. Av. San Martin N° 442. Primaria y Secundaria. 11/06/2019 100 ADECUADO 10/07/2019 100 ADECUADO

28 I.E Santa Maria Reyna Calle Leoncio Prado N° 146 Primaria y Secundaria. 12/06/2019 100 ADECUADO 11/07/2019 100 ADECUADO

29 I.E Nikola Tesla Jiron Bolivar Nº 642 Primaria y Secundaria. 15/06/2019 100 ADECUADO 10/07/2019 100 ADECUADO

30 I.E San Ignacio de Loyola. Jr. Elcorrobarrutia N° 245. Inicial, Primaria y Secundaria. 11/06/2019 100 ADECUADO 11/07/2019 100 ADECUADO

31 I.E Santo Domingo de Guzman Calle Adan Acevedo N° 226 Primaria y Secundaria. 10/07/2019 100 ADECUADO 11/07/2019 100 ADECUADO

Segunda  Visita

Particular

Huacho

Estatal

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración Institución Educativa Dirección



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL VEGUETA MARZO – JULIO 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E Fray Melchor Aponte 2 Av. Los Libertadores s/n Secundaria 22/04/2019 88 ACEPTABLE 03/07/2019 94 ACEPTABLE

2 I.E Fray Melchor Aponte 2 Av. Los Libertadores s/n Secundaria 22/04/2019 92 ACEPTABLE 03/07/2019 84 ACEPTABLE

3 I.E San Isidro Labrador Plazuela San Isidro Primaria 09/04/2019 50 NO ACEPTABLE 12/07/2019 64 NO ACEPTABLE

4 I.E N° 20988 - Sarita Colonia Panamericana Norte  km 165 Primaria 11/04/2019 56 EN PROCESO 25/06/2019 50 NO ACEPTABLE

5 I.E N° 20359 Reyna de La Paz Av. Emancipacion N° 10 Primaria 06/05/2019 76 ACEPTABLE 23/07/2019 96 ACEPTABLE

6 I.E N° 20353 General Francisco Vidal Plazuela Perlita Primaria 14/05/2019 54 EN PROCESO 24/07/2019 64 EN PROCESO

7 I.E Manuel Scorza Torre Av. Las Americas s/n Secundaria 30/05/2019 74 EN PROCESO 11/07/2019 84 ACEPTABLE

8 I.E Manuel Scorza Torre Av. Las Americas s/n Secundaria 30/05/2019 73 EN PROCESO

9 I.E N° 20357 Cesar Vallejo Mendoza Av. Grau N° 361 Primaria /Secundaria 07/05/2019 76 ACEPTABLE 05/07/2019 78 ACEPTABLE

10 I.E Santa Cruz Panamericana Norte N° 170 Primaria /Secundaria 23/05/2019 68 EN PROCESO 09/07/2019 74 EN PROCESO

11 I.E Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Secundaria 1 08/05/2019 62 EN PROCESO 10/07/2019 72 EN PROCESO

12 I.E Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Secundaria 2 08/05/2019 68 EN PROCESO 10/07/2019 58 EN PROCESO

13 I.E N° 20945 Villa Agraria Plazuela de la Villa Primaria 23/05/2019 60 EN PROCESO

14 I.E N° 20356 - Jesus Obrero Ezequiel Gago s/n Primaria 24/06/2019 58 EN PROCESO

15 I.E.I Sonrisas Medio Mundo Inicial 24/07/2019 45 NO ACEPTABLE

16 Privado I.E Virgen del Rosario Calle Los Cipreces Mz. N Lte. 07 Inicial 12/07/2019 90 ACEPTABLE

Segunda  Visita

Institución Educativa Dirección

Estatal
Vegueta

Nivel Educativo

Primera Visita

N° Localidad Administración



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL HUALMAY MARZO – JULIO 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria
Fecha

%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E.N°20983 - Julio C. Tello Prolong. Santa Rosa Nº 480 Primaria-Secundaria 23/05/2019 98 ACEPTABLE 11/07/2019 98 ACEPTABLE

2 I.E Jose C. Mariategui Av. Florian Diaz Nº 300 Primaria 23/05/2019 90 ACEPTABLE 11/07/2019 92 ACEPTABLE

3 I.E 20320 - Domingo Mandamiento Sipan Av. Parado de Bellido s/n Primaria - Secundaria 27/05/2019 100 ACEPTABLE 10/07/2019 100 ACEPTABLE

4 I.E N° 20331 - 656 - Pasitos de Jesus Av. Francisco Rosas N° 745 Primaria 23/05/2019 100 ACEPTABLE

5 I.E N° 20326 - Puquio Cano Calle Puquio Cano s/n Primaria 10/05/2019 94 ACEPTABLE 11/07/2019 96 ACEPTABLE

6 I.E Flor de Maria Drago Calle Jose Olaya s/n Primaria 10/05/2019 92 ACEPTABLE 10/07/2019 94 ACEPTABLE

7 I.E Liceo Español San Juan Bautista Av. Juan JoseCrespo s/n Primaria - Secundaria 07/05/2019 100 ACEPTABLE 15/07/2019 100 ACEPTABLE

8 I.E San Juan Obrero Av. Juan Jose Crespo s/n Cuna - Jardin 07/05/2019 100 ACEPTABLE 15/07/2019 100 ACEPTABLE

9 I.E Centro Parroquial Santa rosa de Lima Calle Puquio Cano s/n Primaria - Secundaria 10/05/2019 100 ACEPTABLE 11/07/2019 100 ACEPTABLE

Estatal

N°

Segunda Visita

Particular

Hualmay

Primera Visita

Nivel EducativoDirecciónInstitución EducativaAdministraciónLocalidad



EVALUACIÓN DE QUIOSCOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS  

SALUD AMBIENTAL HUAURA MARZO – JULIO 2019 

Fecha
%

Obtenido

Calificación

Sanitaria

1 I.E. N°20335 Nstra. Sñra. Del Carmen Av. San Martin N°410 Primaria / Secundaria 22/04/2019 94 ACEPTABLE

2 I.E. N°20334 Generalisimo Don Jose de San MartinAv. San Francisco S/N Primaria / Secundaria 22/04/2019 98 ACEPTABLE

3 I.E. Coronel Portillo Silva Calle Blas de la Callera S/N Primaria / Secundaria 02/05/2019 94 ACEPTABLE

4 I.E. Coronel Portillo Silva Calle Blas de la Callera S/N Primaria / Secundaria 02/05/2019 100 ACEPTABLE

5 I.E. N° 20366 - Tupac Amaru II Calle Maria Aspiazu S/N Primaria / Secuandaria 02/05/2019 64 EN PROCESO

6 I.E Heroes del Cenepa Calle El Carmen N° 260 Primaria 02/05/2019 68 EN PROCESO

7 I.E Victor Raul Haya de la Torre Vilcahuaura Primaria / Secuandaria 20/05/2019 84 ACEPTABLE

8 I.E Reina de Suecia Humaya Primaria / Secundaria 10/07/2019 84 ACEPTABLE

9 I.E.P Norbert Wiener Av. San Martin N° 290 Primaria y Secundaria 28/05/2019 86 ADECUADO

10 I.E Guadalupe Av. San MARTIN N° 365 Primaria y Secundaria 17/06/2019 96 ADECUADO

11 I.E San Antonio de Abad PSJE. San Antonio de Abad N° 05 Primaria y Secundaria 17/06/2019 96 ADECUADO

N°

Particular

Huaura

Nivel Educativo

Primera Visita

Localidad Administración Institución Educativa Dirección

Estatal



GOBIERNO  REGIONAL  DE  LIMA 

DIRECCION REGIONAL DE SALUD 

RED DE SALUD HUAURA OYON 

  

GALERÍA FOTOGRÁFICA 
                      Distrito de Medio Mundo  

                                                                             I.E  Virgen del Rosario                                                           
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